
L.S. a.s. 16/17 
 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente  
per apr ire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavv iare il computer  
e aprire di nuovo il file. Se viene visualizzata di nuov o la x rossa, potrebbe essere necessario  
eliminare l'immagine e inserirla di nuov o.

    MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 
      Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 -  0766 940204 - C.F. 83003920580 

E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.itP.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it 
Sito web www.comprensivotolfa.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/01; 

VISTO l’art. 1 della L.107/2016 co. 79,80,81 e 82; 
VISTO il CCNI concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’anno scolastico 
2017/18, ai sensi dell’art. 1 co. 79 e successivi della legge 107/2015; 

VISTA la nota del MIUR n° 16977 del 19 aprile 2017 trasmessa dall’USR con nota 13035 del 19 
maggio 2017; 

VISTO la delibera n° 161 del Collegio dei docenti sui requisitiper l’esame comparativo delle 
candidature dei docenti titolari su ambito territoriale relativi all’allegato A della nota precedente; 

VISTA che la tabella  della tempistica della nota citata prevede la pubblicazione del bando per 
eventuali posti disponibili per la scuola dell’infanzia entro il 9 giugno 2017: 

PRESO ATTO che ai sensi della DDG n°37 del 3 marzo 2016 dell’USR Lazio questo istituto è 
inserito nell’ ambito territoriale 11; 

VISTO l ‘ “AVVISO DI DISPONIBILITA’ DI POSTI NELL’ORGANICO DELL’AUTONOMIA 
scuola dell’infanzia”; 

DETERMINA 

- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di approvare il bando “AVVISO DI DISPONIBILITA’ DI POSTI NELL’ORGANICO 

DELL’AUTONOMIA scuola dell’infanzia” che forma parte integrante e sostanziale della 

presente in cui sono esplicitate le procedure e le loro fasi; 

- Di pubblicare il presente atto all’Albo Online e sulla Home page del sito 

www.comprensivotolfa.gov.it ; 

- Di trasmettere l’Avviso alla Referente del sito web per la relativa pubblicazione  sul sito 

che avverrà il giorno 13 giugno 2017; 

- Di dare atto che  la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LIZZERA, 19
C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P
AOO_RMIC8940 - Protocollo Generale

Prot. 0002932/U del 13/06/2017 08:00:17

mailto:RMIC89400P@istruzione.it
mailto:RMIC89400P@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotolfa.gov.it/


1 
 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere  
insufficiente per apr ire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata.  
Riavv iare il computer e aprire di nuovo il file. Se viene v isualizzata di nuov o la x  
rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuov o.

   MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 
      Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 -  0766 940204 - C.F. 83003920580 

E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.itP.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it 
Sito web www.comprensivotolfa.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO DI DISPONIBILITA’ DI POSTI NELL’ORGANICO DELL’AUTONOMIA 
Scuola dell’infanzia 

(pubblicato ai sensi della legge 107/2015, art. 1, cc. 79-82) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/01 

VISTO l’art. 1 della L.107/2016 cc. 79- 82; 

PRESO ATTO che ai sensi della DDG n°37 del 3 marzo 2016 dell’USR Lazio questo istituto 
ambito territoriale 11; 
VISTO l’ ipotesi di Contratto collettivo nazionale integrativo sul passaggio da ambito 
territoriale a scuola per l'a.s. 2017/2018, ai sensi dell'articolo l, commi 79 e successivi, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107, sottoscritto in data 11 aprile 2017;  

VISTA la nota MIUR n. 16977 del 19-04-2017 avente a oggetto: Ipotesi di Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l'a.s. 
2017/2018, ai sensi dell'articolo l, commi 79 e successivi, nella quale è stabilito che il Collegio 
dei docenti, su proposta del Dirigente scolastico, delibera “sul numero e la specifica dei 
requisiti da considerare utili ai fini dell’esame comparativo delle candidature dei docenti titolari 
su ambito territoriale”; 

VISTA la nota del MIUR n° 9504 del 20 aprile 2017; 

PRESO ATTO dei posti assegnati dall’USRLAZIO all’organico dell’autonomia di questo istituto 
comunicati ufficialmente in data 16 maggio 2017 prot. 10502; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 161 del 17 maggio 2017 relativa ai requisiti di 
comparazione delle candidature per la scuola infanzia/primaria/secondaria di primo grado; 

RENDE NOTO 

I seguenti posti disponibili alla data del 9 giugno 2017per la scuola dell’infanzia: 
 

SCUOLA Infanzia: 
 

TIPOLOGIA DI POSTO NUM. POSTI 

normale 
 

1 
( plesso di Santa 

Severa Nord ) 

 
Si evidenza comunque sin da ora  che tali posti potrebbero subire variazione al termine delle 

mailto:RMIC89400P@istruzione.it
mailto:RMIC89400P@pec.istruzione.it


2 
 

operazioni di mobilità ordinaria perl’a.s. 2017/18. Quindi saranno tempestivamente effettuati, 
con opportune rettifiche,  gli eventuali aggiornamenti all’avviso pubblicato a seguito della 
comunicazione delle sedi vacanti e disponibili per il conferimento degli incarichi. 

 
Le candidature degli aventi diritto a partecipare all’assegnazione dei posti sopra elencati 
dovranno pervenire,su apposito modello di domanda, alla email 
IstituzionaleRMIC89400P@istruzione.it, entro le scadenze e le modalità definite a livello 
nazionaleche saranno comunicate con successivo avviso, appena saranno definite 
dall’amministrazione centrale. 

 
 

REQUISITI per l’esame comparativo delle candidature  scuola infanzia 
 

TITOLI: 
1) ULTERIORI TITOLI DI STUDIO COERENTI CON LE COMPETENZE PROFESSIONALI RICHIESTE, 

DI LIVELLO ALMENO PARI A QUELLO PREVISTO PER L’ACCESSO ALL’INSEGNAMENTO; 

2) POSSESSO DELLA SPECIALIZZAZIONE SUL SOSTEGNO ( NON PER POSTI DI SOSTEGNO); 

3) SPECIALIZZAZIONE IN ITALIANO L2, DI CUI ALL’ART.2 DM 92/2016; 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
 

4) ESPERIENZA IN PROGETTI DI INNOVAZIONE DIDATTICA E/O DIDATTICA MULTIMEDIALE; 

5) ESPERIENZA IN PROGETTI E IN ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO RELATIVAMENTE A PERCORSI 

DI INTEGRAZIONE/INCLUSIONE; 

6) REFERENTE/COORDINATORE ORIENTAMENTO E/O VALUTAZIONE; 

 
CRITERI DI COMPARAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

Si stabiliscono i seguenti criteri di comparazione delle candidature: 

a) prevalenza del candidato che possiede un maggior numero di requisiti fra quelli richiesti 

dall’istituto; 

a) in caso di eventuale parità numerica nel possesso dei requisiti, individuazione del 
candidato conmaggiore punteggio nell’ambito; 
b) in presenza di candidati privi dei requisiti richiesti dalla procedura, individuazione del 

candidato con maggiore punteggio nell’ambito. 

 
 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 196/2003, i dati personali forniti dai richiedenti 
saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi e conseguenti 
all’espletamento della procedura. Tali dati potranno essere comunicati, per le 
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la 
facoltà di accedervi. 

         

mailto:RMIC89400P@istruzione.it

		2017-06-13T08:02:49+0200
	Laura Somma


		2017-06-13T08:03:09+0200
	Laura Somma




